PAGE
2

	РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

СОВЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

41а, ул.Ленина,

г.Зеленодольск, 422550

	[image: image1.png]{Z

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ
41а, Ленин ур.,

Зеленодольск ш., 422550

РЕШЕНИЕ

КАРАР

2 июля 2012 года

№ 166
О подготовке образовательных учреждений Зеленодольского муниципального района к новому 2012-2013 учебному году

Заслушав и обсудив информацию начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»                        Купоросовой О.В. о подготовке образовательных учреждений Зеленодольского муниципального района к новому 2012-2013 учебному году, Совет Зеленодольского муниципального района отмечает, что работа в данном направлении осуществляется достаточно эффективно. Вместе с тем, Совет Зеленодольского муниципального района отмечает, что в ходе подготовки образовательных учреждений к новому 2012-2013 учебному году остро стоит вопрос о соответствии образовательных учреждений нормативным требованиям в виду необходимости срочного проведения капитального ремонта. На выполнение указанных работ необходимо  86 848,676 тыс. руб. Для выполнения мероприятий по устранению замечаний, указанных в предписаниях Госпожнадзора необходимо порядка 100000,0 тыс. руб. Исходя из вышеизложенного, а также, учитывая необходимость создания безопасных и комфортных условий в образовательных учреждениях Зеленодольского муниципального района для обеспечения эффективного учебно-воспитательного процесса, Совет Зеленодольского муниципального района решил:

1.
Информацию о подготовке образовательных учреждений Зеленодольского муниципального района к новому 2012-2013 учебному году принять к сведению.

2.
Исполнительному комитету Зеленодольского муниципального района:

- обеспечить полную и своевременную подготовку образовательных учреждений Зеленодольского муниципального района к новому                   2012-2013 учебному году в соответствии с требованиями законодательства в части строительных норм и правил, санитарных и гигиенических норм, охраны здоровья обучающихся и работников образовательных учреждений, оборудования учебных помещений, оснащенности образовательного процесса, укомплектованности штатов;

- в целях привлечения из бюджетов Российской Федерации и Республики Татарстан денежных средств для финансирования капитального ремонта, осуществления мероприятий пожарной безопасности объектов образовательных учреждений продолжить работу с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Республики Татарстан.

3.
Предложить предприятиям, учреждениям и организациям, независимо от организационно - правовой формы и формы собственности, расположенным на территории Зеленодольского муниципального района оказать содействие в подготовке образовательных учреждений Зеленодольского муниципального района к новому 2012-2013 учебному году.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Зеленодольского муниципального района по образованию, культуре, спорту и молодежной политике.

Глава Зеленодольского

муниципального района,

председатель Совета

     С.Л. Батин